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Tämä harrastustoiminnan käsikirja on suunniteltu kaikille
huoltajille, joiden lapsi osallistuu 

Sievi harrastaa -hankkeen harrastuksiin.

Tästä käsikirjasta löydät kaiken tarvitsemasi tiedon
onnistuneeseen harrastuskauteen. 

Aina voit olla  myös yhteyksissä lapsen harrastusryhmän
ohjaajaan, kuin myös hankkeen koordinaattoriin.
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Harrastamisen Suomen malli on Opetus- ja kulttuuriministeriön toimintamuoto. 

Harrastamisen Suomen malli on hanke, jossa lapsille ja nuorille järjestetään
harrastustoimintaa maksuttomasti koulupäivien yhteydessä. 

Pitkällä aikavälillä tavoitteena on lisätä lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia. 

HARRASTAMISEN SUOMEN MALLI = SIEVI HARRASTAA

Sievissä loimme Harrastamisen Suomen mallin pohjalta sieviläisille sopivan
mallin, jota testasimme kevään 2021 pilottivaiheen aikana Sievin peruskouluissa.

Mallia koordinoi Sievin nuorisopalvelut.

Harrastustoiminta jatkuu Pohjois-Suomen aluehallintoviraston myöntämän
avustuksen turvin kaikilla kunnan alakouluilla sekä yläkoululla edelleen ja 

Sievi harrastaa mallia kehitetään koko ajan paremmaksi. 

Koululaisten harrastustoiveita kartoitettiin kouluissa joulukuussa 2022 
tehdyn Opetus- ja kulttuuriministeriön valtakunnallisen koululaiskyselyn

perusteella. Tuleva harrastuslukujärjestys on suunniteltu lasten ja nuorten 
kuulemisen pohjalta.

Jokaisella mukana olevalla koululla on yhteistyössä luotu harrastuslukujärjestys
joka sisältää erilaisia ja eri kohderyhmille suunnattuja, koululaiskyselyssä

ilmenneiden toiveiden mukaisia harrastusryhmiä ja muuta harrastustoimintaa. 

Harrastukset lisäävät lasten ja nuorten hyvinvointia ja onkin tärkeää, 
että aikuiset kannustavat lasta kokeilemaan erilaisia harrastuksia 

sekä sitoutumaan niihin. 

Harrastamisen Suomen mallin yksi kulmakivistä on, että harrastaminen on
yhdenvertaista, eikä riipu perheen taloudellisesta tilanteesta.

Harrastuksiin osallistuminen on maksutonta, eikä vaadi mitään erityisiä vaate- tai
varustehankintoja ja harrastustoiminta toteutetaan suomen kielellä. 

Harrastukset järjestetään koulujen tiloissa tai lähiympäristössä. Kaikki ohjaajat
ovat täysi-ikäisiä, heillä on salassapitovelvollisuus sekä velvollisuus toimia

Suomen lain ja nuorisotyön ammattieettisten ohjeiden mukaan. 
Harrastusohjaajat ovat ohjaamansa toiminnan asiantuntijoita ja 

heillä on riittävä osaaminen lasten ja nuorten ohjaamiseen. 
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SYYSKAUSI KEVÄTKAUSI

2024 KAUSI 
2.9.-13.12.

2025 KAUSI
13.1.-23.5.

Harrastustoiminta noudattaa muutoin koulujen loma-aikoja ja pyhäpäiviä.
  

Ajan tasalla olevan harrastuslukujärjestyksen / loma-ajan kalenterin, 
kuin myös ohjaajien yhteystiedot löydät 

Sievin kunnan Sievi harrastaa kotisivulta. 
https://www.sievi.fi/sievi-harrastaa

Harrastustarjottimiin voi tulla kesken kauden muutoksia ja lisäyksiä. 
Pidätämme siis oikeudet muutoksiin. 
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HARRASTUSKAUSI 2024-2025
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Koulukuljetuksen piirissä olevat oppilaat pyritään ottamaan
mahdollisimman hyvin huomioon harrastuksia suunniteltaessa.

Kuljetuksissa hyödynnetään olemassa olevia yhteyksiä, 
eikä uusia järjestetä. 

 
Jos oppilas on oikeutettu koulukuljetukseen ja hän osallistuu

harrastustoimintaan, voi koulukuljetusta hyödyntää
 mahdollisuuksien mukaan. 

Mikäli harrastustoiminta ei onnistu koulukuljetusten puitteissa,
huoltaja vastaa kerholaisen kyydityksestä. 

 
HUOM!

Huoltajan velvollisuus on ilmoittaa iltapäiväkerhoon 
harrastukseen osallistumisen aiheuttamista muutoksista

 lapsen iltapäiväkerhossa käymiseen. 

Harrastustoiminnan käsikirja 
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KOULUKULJETUKSET JA ILTAPÄIVÄKERHO 
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Kiiskilä:

Kuljetus lähte koululta klo 12:30-14:30 
kulloisenkin koulupäivän päättymisajan mukaisesti.
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Korhonen:

Viimeiset kyyditykset lähtee ma-to klo 14:30 ja pe 12:50

Jyrinki:

Kuljetus lähte koululta klo 12-15
kulloisenkin koulupäivän päättymisajan mukaisesti.

Järvikylä:

Kuljetus lähte koululta klo 12-15
kulloisenkin koulupäivän päättymisajan mukaisesti.

Leppälä:

Kuljetus lähtee koululta klo 12-15
kulloisenkin koulupäivän päättymisajan mukaisesti.

Lauri Haikola:

Koulukuljetusaikataulun löydät tästä linkistä:
https://peda.net/sievi/alakoulut/lhk/tiedotteet/k2

Jussinpekka:

Koulukuljetusaikataulun löydät tästä linkistä:
https://peda.net/sievi/jussinpekan-koulu/k
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Harrastukset on tarkoitettu sieviläisille peruskoululaisille.
Harrastusryhmiin ilmoittautuminen tapahtuu ennen harrastuskauden

alkua ja koordinaattori tiedottaa siitä erikseen Wilmassa. 
Harrastuksia tarjotaan mahdollisimman pian koulupäivän jälkeen.
 Mikäli lapsen koulupäivä päättyy aikaisemmin ja harrastus ei ala

välittömästi koulupäivän jälkeen, tämä koulupäivän ja harrastuksen
väliin jäävä aika on perheen vastuulla.

Ilmoittautuminen kattaa lähtökohtaisesti koko harrastuslukuvuoden
2024-2025. 

Huoltajan on ilmoitettava ilmoittautumisen yhteydessä, 
mikäli ilmoittautuvalla osallistujalla on jotain erityistä huomioitavaa, 

mikä olisi ohjaajan hyvä tietää. 

Harrastuksen ohjaaja vastaa kauden aikana ryhmänsä
 sisäisestä viestinnästä huoltajien suuntaa 

WhatsApp vastaanottolistan kautta
muun muassa loma-ajoista, harrastuskerran peruuntumisesta, 
tai jos tulevalla harrastuskerralla on jotain poikkeavaa luvassa

esimerkiksi retki koulun lähiympäristöön. 

Harrastustoimintaan pääsee mukaan myös kesken lukuvuoden, 
mikäli ryhmässä on tilaa. Ole yhteydessä, jos etsit lapsellesi harrastusta.

Jos harrastusryhmä ei käynnisty vähäisen kysynnän vuoksi, tai kesken
harrastuskauden osallistujamäärät romahtaa, 

kyseinen harrastus lopetetaan ja koordinaattori tiedottaa asiasta
 huoltajia ja oppilaita Wilman kautta.

Harrastuspäiville on hyvä pakata reppuun pientä välipalaa,
 etenkin jos koulupäivä on alkanut jo varhain. 

Harrastus tarjoaa osallistujalle ennen harrastuksen alkua
 trippimehun & välipalakeksin.



Sievi harrastaa harrastukset ovat kiusaamisvapaita!  
Ryhmissä noudatetaan turvallisen tilan periaatteita.

Ensimmäisellä harrastuskerralla harrastajien kanssa luodaan yhdessä
tehdyt pelisäännöt, joita kaikki noudattavat. 

Minkäänläistä kiusaamista ei suvaita ja ohjaaja puuttuu, jos kiusaamista
tai muuta epäasiallista käytöstä ilmenee.

Mikäli harrastaja ei kunnioita ryhmän sääntöjä ja ohjaaja joutuu useaan
kertaa puuttua tilanteeseen, laitetaan harrastaja pariksi kerraksi jäähylle

ryhmästä ja asiasta ollaan huoltajaan yhteyksissä.

Ohjaaja lähettää harrastajien kanssa luodut yhteiset pelisäännöt
huoltajien WhatsApp vastaanottolistalle, jotta huoltajatkin tietävät

minkälaiset pelisäännöt harrastuksessa on.

Seuraavalta sivulta pääset tutustumaan turvallisen tilan periaatteisiin.
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HARRASTERYHMIEN TURVALLISUUS 

Harrastustoiminnan käsikirja 
ohjaajille 23/24 

Harrastustoiminnan käsikirja 
huoltajille 24/25 

Huoltajalla on velvollisuus ilmoittaa ohjaajalle, 
mikäli oppilas ei osallistu harrastukseen tai lopettaa sen kokonaan.

Mikäli harrastustoiminnassa sattuu jokin tapaturma, 
ohjaaja tietää miten toimia ja huoltajaa tiedotetaan välittömästi

tapahtuneen jälkeen.

Onkin erityisen tärkeää, että harrastusryhmiin ilmoitaudutaan. 
Näin ollen ohjaaja saa huoltajan yhteystiedot itselleen ylös!

Harrastamisen Suomen mallin toiminnassa mukana olevat oppilaat ovat
vakuutettuja harrastuksen keston ajan Sievin kunnan puolesta.

Vakuutus ei kata esimerkiksi oppilaan tavaroita kuten puhelinta, 
sillä se kuuluu jokaisen omaan kotivakuutukseen. 
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”Turvallisempi tila on kannustava, uhkaamaton ympäristö, jossa kaikki
osallistujat voivat tuntea olonsa mukavaksi, ilmaista itseään ja jakaa

kokemuksia pelkäämättä syrjintää tai kostoa.  
Turvallisemmassa tilassa osallistujat myös ottavat vastuuta epämiellyttävistä
tilanteista ja yrittävät luoda tapoja muuttaa nämä tilanteet paremmiksi sen

sijaan, että niitä vain siedettäisiin. Turvallisemman tilan kehittäminen on
jatkuva prosessi parantaa tilan turvallisuutta ja mikään tila ei ole koskaan

täysin turvallinen tila.”  
(Rajala 2021, 15-16: https://www.theseus.fi/bitstream/handle/10024/509863

/Rajala_Riikka.pdf?sequence=2&isAllowed=y) 

Kunnioita. 
Jokaisella on oikeus omaan mielipiteeseen ja samalla vastuu valita, mitä ja miten

puhuu sekä käyttäytyy. Huolehditaan, että kaikilla on tilaa osallistua
keskusteluun. Käsittelemme arkoja aiheita kunnioittavasti. 

 
Anna toiselle tilaa 

Kunnioita toisen henkilökohtaista fyysistä, psyykkistä ja emotionaalista tilaa.
Muista, että emme voi tietää toisen rajoja kysymättä niitä. Emme koske toiseen

lupaa kysymättä. Pyydä tarvittaessa tilaa itsellesi. 
 

Kuuntele ja opi, ole avoin 
Kuuntelemme toisiamme ja olemme avoimia uusille näkökulmille. Jos olemme eri
mieltä, ilmaisemme asian rakentavalla ja rauhanomaisella tavalla. Keskitymme

asiaan, emme henkilöihin. Kohtaamme uudet henkilöt ennakkoluulottomasti. 
 

Älä tee oletuksia 
Älä tee oletuksia tai yleistyksiä esimerkiksi toisen sukupuolesta,

seksuaalisuudesta, taustasta tai perhesuhteista vaan kunnioita jokaisen
itsemäärittelyoikeutta. 

 
Puutu 

Mikäli todistat häirintää tai muuta epäasiallista kohtelua, älä jää sivusta
katsojaksi vaan puutu tilanteeseen. 

 
Pyydä anteeksi  
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